
 

Filadelfia, lì (v. segnatura) 

All’albo e sito web dell’Istituto 

Amministrazione trasparente 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E CONFERIMENTO INCARICO 

Per le candidature pervenute relative all’avviso di selezione prot. n. 3226 del 17/04/2024 di esperti 
a valere sul  

PON FSE  2014-2020 - Asse I 
AVVISO 25532 Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 
le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

Autorizzazione del progetto prot. nr. AOOGABMI-50060 del 28/03/2024 
CODICE 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-199 - Titolo: Aprendemos español – CUP: J44D24000330007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese 

ivi previste”; 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE RITA LEVI MONTALCINI - FILADELFIA (VV) - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - AMFIV45 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI FILADELFIA

Prot. 0004229/U del 16/05/2024 10:41:08

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE RITA LEVI MONTALCINI - FILADELFIA (VV) - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - AMFIV45 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI FILADELFIA

Prot. 0004229/U del 16/05/2024 10:41



 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025; 

VISTI Il RAV e la RENDICONTAZIONE SOCIALE di istituto pubblicati su Scuola in Chiaro e gli obiettivi 

di miglioramento inseriti nel Piano di Miglioramento per il triennio 2022/2025; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI-25532 del 23 Febbraio 2024 “Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” 

emanato nell’ambito dell’asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020; 

VISTA  la nota del MIM Prot. AOOGABMI-50060 del 28/03/2024, con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

VISTO il programma annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto in data 30/01/2024 con delibera nr. 

13 del Commissario Straordinario; 

VISTO  il decreto di variazione prot. nr. 2713 del 03/04/2024 al Programma Annuale E.F. 2024 della 

somma autorizzata; 

VISTA il decreto prot. nr. 3226 del 17/04/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

della selezione di cui in oggetto;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3229 del 17/04/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 

data 23/04/2024; 

CONSIDERATO che entro ore 14:00 alla data del 09/05/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle istanze, non sono pervenute candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione scolastica, e nr. 2 candidature da personale dipendente di altra Istituzione Scolastica;  

VISTO il decreto di nomina della commissione giudicatrice prot. nr. 3910 del 09/05/2024; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice all’uopo nominata, riunitasi in data 09/05/2024, aglI 

atti dell’istituzione scolastica con prot. nr. 3911 del 09/05/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria emanata con decreto prot. nr. 3912 del 09/05/2024; 
ATTESO che non sono pervenuti ricorsi in merito alla suddetta graduatoria provvisoria; 

 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna all'Albo e al sito web della scuola della seguente graduatoria 
definitiva, coerentemente con le precedenze ed i criteri di valutazione riportati nell’avviso di 
selezione: 
 
 
 



 

CANDIDATO 
TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO O 

LAVORO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

DOCENTI IN REGIME DI COLLABORAZIONI PLURIME 

LA GROTTERIA MARIA 17 5 5 27 

MARCHESE LARA 9 8 0 17 

 
 
Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente e/o in alternativa, 
straordinario al Presidente della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni che 
decorrono dalla data di pubblicazione della presente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

 
DECRETA INOLTRE 

 
di procedere a sottoscrivere la Lettere di incarico in regime di collaborazione plurima con l’esperto 

individuato sulla base delle esigenze progettuali dell’istituzione scolastica sopra richiamati. 

 
Il presente atto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo on-line del sito istituzionale 
www.omnifiladelfia.edu.it e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa VISCONE MARIA  

Il presente documento è firmato digitalmente 
ai sensi e per gli effetti del c.d. Codice 

dell’Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.omnifiladelfia.edu.it/

